
Comune di Celenza sul Trigno C.so Umberto I, 23 
P.I. 00248510695 

www.celenzasultrigno.com 

Tel. 0873958131 Fax 0873958702 
C.F.83000210696 

e_mail: sindaco@celenzasultrigno.com 

1  

 
Prot.  1495  del 29.04.2025 

 

ORDINANZA SINDACALE N. 5/2025 

 

Oggetto: Ordinanza di chiusura temporanea transito veicolare della strada di collegamento tra 

contrada Strette e contrada Martinelle per presenza di rami di alberi lungo la carreggiata. 

 

IL SINDACO 

 
PREMESSO che lungo la carreggiata della strada di collegamento tra contrada Strette e contrada Martinelle 

sono caduti dei grossi rami di quercia , che in attesa della rimozione degli stessi da parte del privato cittadino 

proprietario della quercia, si ritiene opportuna la chiusura della strada per l’esecuzione in sicurezza dei lavori 

di rimozione; 

CONSIDERATA la necessità di interdire la circolazione veicolare nel tratto di strada in questione al fine di 

consentire l’esecuzione dei lavori; 

VISTE le disposizioni contenute negli artt 7-11- 12 del Codice della Strada, approvato con D.L.vo nr. 285 

del 30.04.1992 e art. 30 del relativo Regolamento di Esecuzione approvato con D.P.R. 495/1992; 
VISTA la legge nr. 107 del T.U. 267/2000 e lo Statuto Comunale; 

CONSIDERATO che i lavori dovranno essere eseguiti entro sette giorni dalla presente ordinanaza; 

RITENUTA la propria competenza a provvedere; 

 

ORDINA 

 

la chiusura dalla giornata del 29.04.2025 alle ore 24:00 del 06.05.2025 dell’interdizione della circolazione 

veicolare nella strada di collegamento tra contrada Strette e contrada Martinelle interessata dai lavori di 

rimozione dei rami occupanti la carreggiata. 
E’ fatto obbligo agli operai addetti all’esecuzione dei lavori di: 

1. garantire la sicurezza stradale nel tratto in questione per tutto il periodo interessato dai lavori, 

attraverso accorgimenti necessari, quali apposizione di segnaletica orizzontale e verticale 

temporanea, necessaria all’esecuzione dei lavori; garantire la visibilità del personale addetto; 

2. segnalare con idonea cartellonistica e/o transennamenti l’area di cantiere per tutta la durata dei 

lavori. 

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso entro sessanta giorni al Ministero delle Infrastrutture e 

dei Trasporti (art. 37 comma 3 D.Lgs 285/92) con le modalità previste dall’art. 74 del D.P.R. 495/1992. In 

alternativa, è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR Abruzzo entro sessanta giorni decorrenti dalla 

pubblicazione del presente provvedimento, nonché, entro centoventi giorni, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica. Gli organi di Polizia Stradale presenti sul territorio sono tenuti al controllo 

sull’esatta osservanza della presente Ordinanza. La stessa si rende nota mediante: 
1. pubblicazione all’Albo Pretorio On-Line del sito informatico di questo; 

2. con apposita ed idonea segnaletica stradale predisposta dal settore Tecnico dell’Ente. 

E’ fatto obbligo a chiunque di osservare e far osservare quanto riportato nel presente provvedimento. 

Copia del presente atto, per quanto di competenza, è trasmesso: 
-alla Stazione dei Carabinieri di Celenza sul Trigno; 

-alla Prefettura di Chieti. 

COMUNE DI CELENZA SUL TRIGNO 

Provincia di CHIETI 
Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Ufficio del Sindaco 

 

 

mailto:sindaco@celenzasultrigno.com

